
 
 
 

 
 
 
 

 
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CEPRANO 

Via Don Luigi Catelli  snc  – 03024 Ceprano  -  0775-914060 - fax 0775- 914060  C.F. 92053080609 

 fric83100r@istruzione.it   - fric83100r@pec.istruzione.it  

================================================================================ 

      PROT. vedi segnatura                                                                  Ceprano vedi segnatura 

      PON- 10.2.1ACOMPETENZE DI BASE -LA-2017-146                      

     CUP  : B95B17000290007     

         

         

 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 

Annuale 2018 dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di  

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità –espressione creativa espressività corporea) 10.2.2 Azioni di Integrazione e e 

potenziamento delle aree disciplinari di base( lingua italiana,lingue straniere, matematica ecc); . 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –  

Autorizzazione MIUR prot. AOODGEFID\Prot. n. 198 del 10/01/2018 

Codice identificativo di progetto 10.2.1A FSEPON -LA-2017-146  

 
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto                 l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Fondi Strutturali Europei –   

                         Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea)Azione  

10.2.2 Azioni di Integrazione e e potenziamento delle aree disciplinari di base( 

lingua italiana,lingue straniere, matematica ecc); . Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

1953 del 21/02/2017. Competenze di base –  

 

Vista   la trasmissione on-line tramite piattaforma telematica GPU del progetto    

/candidatura della Scuola in data 16.5.2017 n. 35034 ; 

 

Considerato    che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID-198 del 10/01/2018 ha comunicato      

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare l’attività progettuale 

sottoazione  10.2.1A-FSEPON-LA-2017-146 Competenze di base –scuole 

dell’infanzia  per un importo totale di    € 15.846,00 

 

mailto:fric83100r@istruzione
mailto:fric83100r@pec.istruzione.it


Vista   la nota  prot. AOODGEFID-38448 del 29/12/2017 con la quale il MIUR ha 

comunicato il relativo impegno finanziario all’USR di competenza; 

 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso 

pubblico  prot. n. AOODGEFID\1953 del 21.2.2017, finalizzato al Miglioramento 

delle competenze di base ; 

 

Considerato    che il Programma annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.56 /2017  nella seduta del 15.12.2017 verbale n. 97 ; 

 

Visto   il Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile   delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n.44 del 1.2.2001, 

con particolare riferimento all’art.6 comma 4; 

 

Visto   il decreto Legislativo n.165 del 30.3.2001; 

 

Rilevata  la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 

annuale 2018, onde consentire l’avvio delle attività programmate,  

 

Visto              l’art.125 c. 4 lettera b del regolamento europeo 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

                      di una codifica contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali  

            europei; 

 

DECRETA 

 

 
 L’assunzione formale a bilancio e l’ inserimento  Programma Annuale 2018 dei fondi 

relativi al progetto PON –FSE di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID\1953 del 21.2.2017 

identificato dal codice  10.2.1A FSEPON -LA-2017-146 e denominato Competenze di 

base per le scuole dell’infanzia suddiviso in tre moduli 
 

ENTRATE 

 MODELLO A 

 USCITE  

MODELLO A 

 

  AGGREGATO-VOCE        IMPORTO AGGREGATO -VOCE IMPORTO 

AGG.04-  VOCE 1 

Finanziamenti UE  

€  15.846,00 

 

Progetto P  

10.2.1A-FSEPON-LA-

2017-146 

Competenze di base 

scuole dell’infanzia 

€  15.846,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Riepilogo dei moduli 

 

PON – COMPETENZE DI BASE SCUOLE DELL’INFANZIA 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

modulo  

 Totale 

autorizzato 

progetto  
10.2.1.A 

 

 

 

 

 

10.2.1A    

 

 

 

10.2.1A  

 

 

 

10.2.1.A-

FSEPON-LA-

2017-146 

 

 

  

10.2.1.A-

FSEPON-LA-

2017-146 

 

10.2.1.A-

FSEPON-LA-

2017-146  

 

 

GIOCANDO 

SI IMPARA 
 

 

 

 

PRENDITI 

CURA DI ME 

 

 

HELLO! 

€ 5.082,00 
 

 

 

 

 

€ 5.682,00 

 

 

 

€ 5.082,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 15.846,00 

 

 

 La  predisposizione del la scheda illustrativa finanziaria (Mod.B) e il modello di sintesi POF 

–progetti previsti dall’art.2 c. 6 del D.I. 44/2001. 

 

 

SCEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA 

Progetto PON  COMPETENZE DI BASE SCUOLE DELL’INFANZIA 
 

 

ENTRATE  

Aggr. Voce  Sotto

voce  

Descrizione Variazione  Programmazione 

definitiva 

4 1 10 Finanziamento Progetto PON 

10.2.1A-FSEPON-LA-2017-

146  

 

15.846,00 15.846,00 

 

SPESE 

 USCITE 

Tipo. Conto  Sottoconto  Descrizione Importo Programmazione 

definitiva 

   Spese di personale 

ESPERTO   

6.300,00 6.300,00 

   Spese di personale  

TUTOR 

2.700,00 2.700,00 



   Spese di personale 

FIGURA 

AGGIUNTIVA 

600,00 600,00 

   Spese di 

GESTIONE 

6.246,00 6.246,00 

 

 

 

 

 La modifica delle date di realizzazione delle attività già inserite nella candidatura, in quanto  

l’autorizzazione del progetto (nota prot. n. AOODGEFID-198 del 10/01/2018 ) è pervenuta 

con molto ritardo rispetto alla tempistica prevista nell’avviso pubblico; 

 

 Di trasmettere  il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del c.4 art.6 del 

D.I. n.44 /2001 ; 

 

 Di disporre  la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, nella sezione 

Amministrazione trasparenza e nella sezione PON del sito web dell’Istituto 

www.comprensivoceprano.gov-it 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

Prof. Roberto Pellegrini 
                                                                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 
 

 

 
2017/18/SERVIZISTRUMENTALI/ PON- COMPETENZE DI BASE- 

DSGA/gs 

 

http://www.comprensivoceprano.gov-it/

